关于启动本科教育教学审核评估
第二轮支撑材料采集工作的通知

学校各部门：

按照学校本科教育教学审核评估迎评工作总体安排，从即日起启动第二轮支

撑材料采集工作，具体安排通知如下：

一、工作阶段

（一）第一阶段：完善与确认支撑材料目录

1.  工作任务：评估与发展规划办公室根据教育部印发的《普通高等学校本

科教育教学审核评估指标体系（试行）》进行详细解读，并结合《普通高等学校

本科教育教学审核评估（2021-2025 年）工作指南》及我校实际，对第一轮支撑

材料目录进行修订整理，并提供兄弟院校支撑材料目录作为参考。

请各部门结合业务工作实际，在此基础上逐项填写第二轮支撑材料目录。目

录要充分支撑指标“审核重点”，对于必备但尚不具备的材料，相关部门本着“以

评促建、以评促改”的原则，进行补充编制及相关辅助材料准备。同时，本轮目

录要具体至完整、准确的文档名称，不可仅写“XX 相关材料”。填写完成后，牵

头部门将确认后的目录反馈给评估与发展规划办公室。

2.  责任部门：各牵头部门会同协同部门共同确认。

3.  完成时间：2025 年 2 月 23 日前完成反馈及修订。

（二）第二阶段：支撑材料准备

1.  工作任务：各牵头部门组织协同部门根据确认后的支撑材料目录完成对

应材料的采集和整理工作，并上传至“审核评估辅助工作平台”。具体上传方式

开学后将开展集中培训。材料文档排版要求详见附件 2《辽宁何氏医学院本科教

育教学审核评估文档排版要求》，请务必依照执行。

2.  责任部门：牵头部门、协同部门

3.  完成时间：2025 年 5 月 31 日

（三）第三阶段：支撑材料审核阶段

1.  工作任务：评估与发展规划办公室组织相关校领导对各部门提报的支撑

材料进行审核。

2.  责任部门：评估与发展规划办公室

3.  完成时间：2025 年 7 月 31 日

二、工作要求

1. 支撑材料数据类统计时间：

（1）自然年：指自然年度，涵盖 2023、2024、2025 三个自然年，统计日期

为 1 月 1 日至 12 月 31 日。如：财务、科研信息按自然年度时期统计汇总数。

（2）学年：指教育年度，涵盖 2022-2023 、2023-2024、2024-2025 三个学

年，统计日期为前一年的 9 月 1 日至学期末。如：教学信息按学年度时期统计汇

总数。

（3）时点：2025 年 8 月 31 日。如在校生数、教职工数、占地面积、固定 资

产总值等指标为统计时点数。

2. 各部门须认真研究《2025 年本科教育教学审核评估指标体系分解+支撑材

料目录（第二轮）》，充分理解各项审核重点的内涵，责成专人负责审核评估支撑

材料采集工作。所有支撑材料需经部门领导严格审核后提交，避免无效材料和返

工。

3. 各部门填报过程中，须对照相关办学指标，保证各项数据达标，以及三

年内持续上升趋势（正态分布），同时自行准备数据支撑材料并做好数据分析。

评估与发展规划办公室将组织相关部门进行核心材料专项汇报（预计 5 月后）。

三、联系方式

评估与发展规划办公室：袁誉

内线电话：8169 ，手机号：18104233126（微信同号）

附件 1：（牵头部门：）2025 年本科教育教学审核评估指标体系分解+支撑材

料目录（第二轮）

附件 2：辽宁何氏医学院本科教育教学审核评估文档排版要求

评估与发展规划办公室

2025 年 2 月 6 日